令和３年８月吉日

お客様各位

公益社団法人 目黒区シルバー人材センター

コンビニ店頭での払込手数料改定のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

ご利用いただいておりますコンビニ決済サービスの手数料について、日本フランチャイズチェー

ン協会およびコンビニエンスストア各社より、昨今の人手不足や人件費の高騰、現金や個人情報の

管理の負担増加を理由に、改定の申し入れがございました。

大変恐縮ではございますが、2021年9月1日以降にコンビニエンスストア店頭にてお支払いいた

だく手数料は下記の通り変更となります。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

●改定日 ：2021年9月1日～

※改定日以前に発行した払込票についても、お支払いタイミングが改定日以降の場合、下記

手数料変更の対象となります

対象先：セブンイレブン

現行手数料（税込） 2021年9月1日以降（税込）

10,000円未満 10,000円～ 49,999円以下 50,000円以上 10,000円未満 10,000円～ 49,999円以下 50,000円以上

66円 110円 330円 110円 220円 440円

対象先：ファミリーマート、ローソン、ミニストップ、デイリーヤマザキ、ヤマザキデイリーストア、

ニューヤマザキデイリーストア、ヤマザキスペシャルパートナーショップ、セイコーマート、ハナマスクラブ

現行手数料（税込） 2021年9月1日以降（税込）

10,000円未満 10,000円～ 49,999円以下 50,000円以上 10,000円未満 10,000円～ 49,999円以下 50,000円以上

66円 110円 330円 110円 220円 550円

対象先：ポプラ、生活彩家、くらしハウス、スリーエイト、コミュニティストア、MMK（マルチメディアキオスク)

現行手数料（税込） 2021年9月1日以降（税込） ※変更なし

10,000円未満 10,000円～ 49,999円以下 50,000円以上 10,000円未満 10,000円～ 49,999円以下 50,000円以上

66円 110円 330円 66円 110円 330円

以上